ut dictum est, corpora esse, et incorporea non esse, non ad veritatem, sed ad communem quorumlibet hominum opinionem locutus est. Ponit igitur exempla earum quidem rerum quæ sunt, formas quasdam corporalium rerum, ut fundum, aedem, parietem, stiliaculum, atque id genus, quæ corporalia esse hæc ratione ostendit, quoniam terni tangique possunt; earum vero rerum quæ non sunt, exempla posuit; usucapionem, tutelam, gentem, cæteraque quæ sunt incorporea; quæ ex hoc incorporea esse monstravit; quod ait, ea tangi demonstrative non posse, sed intelligentia atque animo comprehendi. Cur vero ea non esse dixerit, supponit rationem dicens, nullum quasi corpus earum rerum esse, nec molem aliquam quæ feriat sensum. Quod enim corpus esse potest usucapionis? Nam ipsa quæ usucipiuntur, corpora sunt, ipsa verò usucapio corpora non est. Ipsa enim per utendi consuetudinem possidendi permittitudo, quodnam corpus habere potest? Nihil, quod quis tutelam regit, corporale est, homo namque est. Ipsa vero cura tutelæ, atque ipsam jus alium tuendi, nihil omnino corporis habere potest. Homines quoque qui in eadem gentilitate sunt, corporales sunt. Ipsa vero gentilitas, id est communis nominis liberorum societas, ut Scipionum, Valeriorum et Brutorum, certis incorporea est; sed quædam earum rerum incorporalium animi conceptio est, atque intelligentia, quam nomen vocavit. Ipsa enim imaginatio usucapionis vel tutelæ atque intellectus incorporalis rei notio dicitur, quam Græci *νομιον* vocant. Divisit igitur definitionem in has duas partes, scilicet secundum subiecti differentias, ut alias quidem esse diceret definitiones earum rerum quæ sunt, id est corporalium, alias vero earum quæ non sunt, id est incorporalium. Hinc queri potest, quod etiam superius breviter commemoravi, quomodo definitio non inter affecta numeretur, cum omnis definitio ad aliquid esse videatur? Idcirco enim affecta esse dicta sunt similitudo, contrarium, et cætera, quoniam semper ad aliquid referuntur. Quod si etiam definitio refertur ad aliquid, nec est absolutæ ac propriæ considerationis, ea quoque inter affecta ponenda est. Sed occurrit, quoniam ea quæ affecta sunt tanquam umbra quædam corpus, ita extra positâ non possunt id relinquere ad quod probantur affecta, et aut omnino substantiam eorum ad quæ affecta sunt, non significent ut contrarium, simile et cætera. Aut si quando designant, una quædam pars intelligitur esse substantiæ, velut genus, species, differentia. Non enim genus tota substantia est species, quandoquidem non solum genus speciem format, sed differentia quoque; nec differentia totam substantiam continent formam, quandoquidem non sola differentia speciem perficit, sed etiam genus. Ipsa vero species quædam generis pars est, at verò definitio, etsi ad aliquid est, tamen totam substantiam monstrat, atque exæquat eam rei quam definit, et substantiam perficit, et neque extraposta sit, sicut similitudo et contraria, neque pars ejus substantiæ sit quam definitione determinat, sed